
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1212 DEL 12-11-2014

DETERMINAZIONE

N. 224 DEL 12-11-2014
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Partecipazione di due dipendenti del Servizio Demografici, URP,
Protocollo al corso di formazione avente ad oggetto "L'URP e il "superamento"
dell'URP: quali scenari in tempo di cambiamento?", 17 novembre 2014.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
le funzioni degli Uffici Relazioni con il Pubblico sono state determinate dalla Legge n.-
150/2000;
a distanza di quasi 15 anni dall’entrata in vigore della legge i cambiamenti della-
Pubblica Amministrazione sono stati numerosi ed incisivi in ambito tecnologico,
normativo e di comunicazione;

RITENUTO necessario promuovere l’aggiornamento professionale di coloro che si occupano
di relazioni con i cittadini;

DATO ATTO che Ti Forma s.r.l. - Consulenza e Formazione organizza a Firenze il 17
novembre p.v. il corso “L’URP e il “superamento” dell’URP: quali scenari in tempo di
cambiamento?”;

CONSIDERATO che la materia riveste carattere innovativo e quindi si rende opportuna la
partecipazione del Responsabile del Servizio “Servizi Demografici, URP, Protocollo”,
Dott.ssa Luisa Sarri, nonché di un dipendente assegnato all’U.R.P., come da richiesta del
Segretario Generale, agli atti d’ufficio;

PRESO ATTO che il costo del corso in oggetto è di € 200,00 nel caso di iscrizione plurima
(esente IVA ex art. 10 DPR 633/1972) e che pertanto il costo complessivo del corso ammonta
a € 402,00 (comprensivo di bollo per € 2,00);



DATO ATTO che è stato acquisito il Codice Identificativo Gara ZC91195786 attraverso il
sito web dell’AVCP, ai sensi della Legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

DATO ATTO altresì:
che con deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 26/9/2013 il Comune di Sesto-
Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema
contabile ex art. 36 del D.Lgt. 23 giugno 2011 n. 118, modificato dall’art. 9 del D.L. 31
agosto 2013 n. 102;
che con decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 il-
Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;
che in data 28 marzo 2014 con atto n. 27 del Consiglio Comunale è stato approvato il-
bilancio di previsione armonizzato 2014-2016 e in data 7 aprile 2014 con atto della
Giunta comunale n. 60 è stato approvato il Piano esecutivo di gestione 2014;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 33 del 29/09/2014, con il quale al sottoscritto è stato
conferito l’incarico di Dirigente del Settore “Risorse Finanziarie e Organizzazione”;

DETERMINA

di autorizzare, per le ragioni espresse in narrativa, il Responsabile del Servizio “Servizi1.
Demografici, URP, Protocollo”, Dott.ssa Luisa Sarri, nonché un dipendente assegnato
all’U.R.P. (da individuare a cura del Responsabile), a partecipare al corso di formazione
avente ad oggetto “L’URP e il “superamento” dell’URP: quali scenari in tempo di
cambiamento?”, organizzato da “Ti Forma s.r.l. - Consulenza e Formazione”, che si terrà a
Firenze in data 17 novembre 2014;

di dare atto che la dipendente sopra citata potrà essere sostituita da altro personale dello2.
stesso Servizio, in caso di impossibilità a partecipare;

di impegnare la somma complessiva di € 402,00 imputandola sul capitolo 6201/02 “Spese3.
per convegni e formazione esterna” del Bilancio 2014, utilizzando l’impegno n° 3255/2014
– piano finanziario 1.03.02.04.001;

di procedere al pagamento della quota di partecipazione al corso entro trenta giorni dal4.
ricevimento della fattura, attraverso bonifico bancario;

di dare atto che il presente provvedimento rispetta i limiti di cui all’art. 6, comma 13, del5.
D.L. n° 78/2010, convertito in Legge n° 122/2010 e successive modifiche ed integrazioni;

di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dei dati ai sensi e per gli effetti del D.Lgs.6.
33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione Trasparente” del sito dell’ente;

di dare atto che il responsabile del procedimento è il dott. Fabiano Iacoponi, Responsabile7.
del Servizio “Personale e Organizzazione”.

Sesto Fiorentino, 12-11-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 224 DEL 12-11-2014 - Reg. Gen. N. 1212 DEL
12-11-2014 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Partecipazione di due dipendenti del Servizio Demografici, URP,
Protocollo al corso di formazione avente ad oggetto "L'URP e il "superamento"
dell'URP: quali scenari in tempo di cambiamento?", 17 novembre 2014.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 6017

Impegno di spesa per la partecipazione di due
dipendenti del Servizio Demografici, URP, Protocollo al
corso di formazione avente ad oggetto "L'URP e il
"superamento" dell'URP: quali scenari in tempo di
cambiamento?", 17 novembre 2014 - Operazione:
Inserimento

PEG: 6201/2     PIANO FIN: 1.03.02.04.001,
MISS/PROG: 01.10
Spese per convegni e formazione esterna

12/11/2014 402,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 402,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 13-11-2014

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 224 DEL 12-11-2014 - Reg. Gen. N. 1212 DEL
12-11-2014 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


